令和７年７月１６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 こしじコミュニティ推進会議から、お薦めのイベント情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
こどもからお年寄りまで、みんなでつながる交流イベント

こしフェス in 越路総合福祉センターを開催

日 時 ７月２６日（土） 午前１０時～午後３時３０分

場 所 長岡市越路総合福祉センター（長岡市来迎寺３６９７番地）

内 容

イベントの主旨

「ふれあい・支えあい・つながるまち越路」をキャッチフレーズに、

住みよい地域社会づくりを推進する「こしじコミュニティ推進会議※

（会長：平澤聡）」が、夏休み期間にあわせて、子どもたちの学習支援や

体験型イベント、作品展示のほか、越路地域で伝承される「越路盆唄」

による盆踊り練習会など、多彩なイベントを行います。

越路地域の子どもからお年寄りまで多世代が一緒に学び、遊び、ふれ

あう地域イベントをぜひ取材ください。

１ 主な内容（スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）

 ○夏休み学習会  ○モルック体験  〇盆踊り練習会（越路盆唄）

○作品展示（福祉施設、越路中学校） ○プラレールであそぼう！

○クラフト体験  〇防災カルタ   〇バルーンアート

〇キッズコーナー（ヨーヨー釣りほか）〇飲食販売

２ 主 催 こしじコミュニティ推進会議（子育て・福祉部会）

問 い

合わせ
こしじコミュニティ推進会議 小倉 電話０２５８－９２－５９０８

情報提

供課名
越路支所地域振興・市民生活課 水落 電話０２５８－９２－３１１１

※こしじコミュニティ推進会議は、歴史・文化・スポーツ・教育・福祉など地域

で活動している団体で構成し、地域住民の自主的かつ主体的な活動を通して、

住民相互の交流と親睦を深め、地域の魅力づくりの核となる担い手の育成な

どに取り組んでいます。（令和５年４月に設立）
【昨年の様子】